
Chyňava
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 50.027367N, 14.073992E

Nadmořská výška: 397 m n. m. První pís. zmínka: 1341 (683 let) Katastrální výměra: 3 736 ha

Počet obyvatel: 1 834 PSČ: 267 07

Adresa URL: www.chynava.cz

Historie obce Chyňava
 
Nejstarší písemná zmínka o vsi se váže k roku 1341, kdy byly  za vlády Jana Lucemburského nově
založeny obce Hudlice s Újezdem a Chyňava.  Jednalo se o dar Peškovi z Bereškova.Zpočátku ves připadala
k majetku  křivoklátskému. Avšak po dostavění hradu Karlštejna byla připojena k panství 
karlštejnskému, později pak zpět ke křivoklátskému.V letech 1343 až 1364 měla  Chyňava i vlastní faru,
která zanikla za třicetileté války a od té doby již  nebyla obnovena.Řadu informací o dějinách obce lze
nalézt v knihách Chyňavské  rodačky Marie Fraňkové-Stádníkové „Zprávy a dokumenty o obci
Chyňavě“ a „Zprávy  a dokumenty o obci Chyňavě II“. Obě tyto knihy byly vydány u příležitosti 
šestisetpadesátého, respektive šestisetšedesátého výročí založení obce.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/827/chynava/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 09:10:37


